ДОГОВОР №
о членстве в Сибирской межрегиональной ассоциации работников системы среднего профессионального медицинского образования
г. Омск						                                     _________________

Сибирская межрегиональная ассоциация работников системы среднего профессионального медицинского образования, именуемая в дальнейшем «Ассоциация», в лице исполнительного директора Ольги Сергеевны Соловьёвой, действующего на основании доверенности № 1 от 09 января  2017 года, с одной стороны и ______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Член Ассоциации», в лице ________________________________, действующего  на основании Устава с другой стороны, а вместе именуемые стороны, в соответствии с требованием п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ “О государственной контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Целью настоящего договора является определение прав и обязанностей Члена Ассоциации и Ассоциации, созданной для координации взаимодействия и консолидации усилий членов Ассоциации направленных на достижение целей указанных в Уставе Ассоциации.
1.2. Член Ассоциации осуществляет свои права и обязанности, предусмотренные настоящим договором, Уставом и Учредительным договором Ассоциации, на основании решения Совета Ассоциации о принятии его в члены Ассоциации.
1.3. Член Ассоциации признает Устав Ассоциации и принимает на себя права и обязанности, предусмотренные настоящим Договором и Уставом Ассоциации.

2. ЧЛЕНСТВО В АССОЦИАЦИИ
2.1. Членство в Ассоциации является добровольным.
2.2. Членами Ассоциации могут быть юридические лица, которые разделяют цели деятельности Ассоциации и признают ее Устав.
2.3. Приём в члены Ассоциации осуществляется Советом  Ассоциации на основании решения руководящих органов юридического лица – кандидата в члены Ассоциации с последующей подачей на имя Председателя Ассоциации письменного заявления. Статус члена Ассоциации является приобретённым после вынесения Советом Ассоциации решения о принятии в члены Ассоциации.
2.4. Члены Ассоциации уплачивают членские взносы в порядке и размерах, установленных решением Общего собрания членов Ассоциации.

3. ЧЛЕНСКИЕ ВЗНОСЫ И ИНЫЕ ПЛАТЕЖИ
3.1. Вступительный взнос вновь принятым членом Ассоциации равен 1 000 (одна тысяча) рублей.
3.2. Порядок уплаты вступительного взноса: единовременно в течении одного месяца после приёма в члены ассоциации.
3.3.Членский взнос равен 10 000 (десять тысяч) рублей за ______ год с организации (юридического лица), являющейся членом Ассоциации.
3.4. Порядок уплаты членских взносов: ежегодно в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в год с организации (юридического лица), являющейся членом Ассоциации, в срок до 20 января года, следующего за годом, за который осуществляется уплата членского взноса, либо ежеквартально в размере 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей с организации (юридического лица), являющейся членом Ассоциации, в срок до 20 числа первого месяца квартала следующего за кварталом, за который осуществляется уплата членского взноса.
3.5. Членские взносы НДС не облагаются.
3.6. Размер членских взносов и порядок их уплаты может быть изменен в порядке, предусмотренном Уставом Ассоциации.
3.7. Уплата членских взносов членами Ассоциации осуществляется на расчетный счет Ассоциации.
3.8. Члены Ассоциации вправе добровольно оказывать Ассоциации безвозмездную финансовую помощь, а также осуществлять иные целевые платежи на уставную деятельность Ассоциации.

4. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу после подписания его Ассоциацией и Членом Ассоциации.
4.2. После вступления в законную силу настоящего Договора, Договор действует до прекращения членства Члена Ассоциации в Ассоциации.
4.3. Настоящий Договор утрачивает силу после прекращения членства в Ассоциации в порядке, установленном Договором и Уставом Ассоциации.

5 . ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор, может быть, расторгнут в случае добровольного выхода члена Ассоциации из Ассоциации, либо в результате исключения по инициативе Совета Ассоциации.
5.2. В случае добровольного выхода из состава членов Ассоциации при отсутствии оснований для исключения и задолженностей по оплате установленных платежей заявивший о таком выходе член Ассоциации утрачивает статус члена Ассоциации сразу, после получения Председателем Ассоциации заявления о выходе из настоящей Ассоциации.
5.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе Ассоциации, в случаях:-	нарушения членом Ассоциации порядка и сроков уплаты членских взносов;
-	невыполнения членом Ассоциации требований настоящего Договора и Устава Ассоциации;
-	невыполнения решений органов управления Ассоциации, принятых в соответствии с их компетенцией;
-	несоответствия члена Ассоциации требованиям, предъявляемым к членам Ассоциации.
5.2. В случае расторжения  настоящего договора член Ассоциации обязан погасить имеющуюся задолженность по уплате членских взносов перед Ассоциацией.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ
6.1. За невыполнение условий настоящего Договора, стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.
6.2. Споры и разногласия разрешаются сторонами путем переговоров.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью договора о членстве в Ассоциации. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ  СТОРОН

	Ассоциация
Сибирская межрегиональная ассоциация  работников системы среднего профессионального медицинского образования
644073, г. Омск, ул. Комкова, дом № 3а, кв.66, тел.: 8(3812)755494
Электронный адрес: brashaolga@mail.ru
 ИНН 5507240094
 КПП 550701001
ОГРН 1135543026376
Банк получателя: Омский РФ АО «Россельхозбанк»
644099, г. Омск. ул. , Фрунзе, д. 52
ИНН/КПП  7725114488/550502001
БИК 045209822
р/сч 40703810309000000047
К/С 30101810900000000822

Исполнительный
директор
______________________О. С. Соловьёва

  МП
	Член Ассоциации

МП

АКТ
сдачи - приемки оказанных услуг
к договору № _____ от ____________

                                                                                        «____» ________ 201_ год

Сибирская межрегиональная ассоциация работников системы среднего профессионального медицинского образования, в лице исполнительного директора Ольги Сергеевны Соловьёвой, действующего на основании доверенности № 1 от 09 января  2017 года, в дальнейшем «Ассоциация» и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Член Ассоциации», в лице ________________________________, действующего  на основании Устава с другой стороны, а вместе именуемые стороны, удостоверяем, что «Ассоциацией» получен вступительный взнос в размере 1000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек и членский взнос за 201___ год в размере 10 000,00 (Десяти тысяч) рублей 00 копеек.

	Ассоциация
	Член Ассоциации

	Сибирская межрегиональная ассоциация  работников системы среднего профессионального медицинского образования

Исполнительный  директор
                          О. С.  Соловьёва

м.п.

м.п.